
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N.    637 DEL 02 NOVEMBRE 2015  

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

Oggetto:  Adesione alla Convenzione per la fornitura di un Sistema di Teletrasmissione e Refertazione Remota 

Elettrocardiografica e relative apparecchiature a supporto della rete delle Emergenze Cardiovascolari della 

Regione Campania – lotto n.1 -  stipulata dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con la Società Esaote S.p.A. 

(rep.13/15) e con la Società Ebit s.r.l. (rep.14/15). 

    

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2015 conto     - preso nota - centro di costo                      

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                F.to  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, modificato 

dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una Società per azioni uni personale ai fini 

dell’elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere 

patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della 

maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della Sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A, con sede in Napoli, centro Direzionale Isola C1; 

 

Premesso, altresì, che la Regione Campania, con l’art.2 della L.R. 24 del 29.12.2005, ha aggiunto all’art.6 della L.R. 

n.28 del 24.12.2003, tra l’altro, il comma 15, sostituito dal comma 229 dell’art.1 della L.R. n.4 del 15.03.2011, che 

stabilisce: “la So.Re.Sa., centrale unica di acquisto, è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei 

beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.”; 

 

Vista la Determinazione del Direttore Generale della So.Re.Sa. n.90 del  28.05.2015 con la quale è stata confermata la 

l’aggiudicazione già disposta con Determinazione del Direttore Generale n. 266 del 12.09.2014 alla Società Esaote 

S.p.A. del lotto n.1 per fornitura del Sistema di Teletrasmissione e Refertazione Remota Elettrocardiografica e relative 

apparecchiature per un importo complessivo di € 1.548.317,67 oltre IVA; 

  

Vista la disposizione n. 270 del 19.06.2015 con la quale sono stati nominati rispettivamente il Prof. Bruno Trimarco 

Responsabile del Procedimento della fase di esecuzione contrattuale e l’Ing. Antonietta Perrone Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura di Sistema di Teletrasmissione e Refertazione Remota 

Elettrocardiografica e relative apparecchiature a supporto della Rete delle Emergenze Cardiovascolari della Regione 

Campania, espletata da parte della So.Re.Sa.. 

 

Vista la nota SRA-0008976-2015 del 09/07/2015 con la quale la So.Re.Sa. ha comunicato a questa Azienda di aver 

provveduto alla stipula della convenzione con la Società EBIT s.r.l. – Lotto 1 (Rep. 14/15); 

 

Preso atto che sul sito web della SO.RE.SA. S.p.A. sono state pubblicate le convenzioni relative al lotto 1 (CIG 

5699810003) stipulate con la Società Esaote S.p.A. con numero di repertorio 13/15 e con la Società EBIT s.r.l. con 

numero di repertorio 14/15; 

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Aderire alla convenzione in premessa relativa all’affidamento della fornitura di cui alla gara aggiudicata dalla Società 

So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione n.90 del 28.05.2015 - lotto 1 (CIG 5699810003) a favore della Società Esaote 

S.p.A. con numero di repertorio 13/15 e con la Società EBIT s.r.l. con numero di repertorio 14/15 per la fornitura del 

Sistema di Teletrasmissione e Refertazione Remota Elettrocardiografica e relative apparecchiature; 

 

Prendere atto dell’intervenuta stipula da parte di So.Re.Sa. S.p.A. della Convenzione per la fornitura del Sistema di 

Teletrasmissione e Refertazione Remota Elettrocardiografica e relative apparecchiature, per le esigenze dell’A.O.U. 

Federico II di: 

- n.1 Elettrocardiografo mod. MyCardioPad Base (cod. 171000503) per € 2.400,00;  

- n.1 sistema di allerta mod. Suitestensa (cod. 1019535011) per € 157,66;  

- n.10 Kit firma digitale mod. Comped Digital Sign (cod. 9719330002) per € 6.886,90;  

- n.1 Desktop Personal Computer mod Dell Optiplex 9020 (cod. 509025800) completo di: n.1 Monitor mod. 

Dell LED P2213 22” colori (cod. 51900500), n.1 tastiera mod. Dell USB (cod. VR/5R), n.1 mouse mod. 

Mouse ottico USB e mouse pad (cod. VR/5R), n.1 stampante mod. DellB2360dn (cod.519009) per € 2.165,37; 

per un importo complessivo di € 11.609,93 oltre IVA; 

- di partecipare in quota parte, da determinarsi da parte di SO.RE.SA. S.p.A. in funzione del numero delle ASL 

partecipanti, ai costi generali per i servizi di “realizzazione, personalizzazione, installazione del Sistema e 



formazione degli operatori e dei servizi di “ gestione assistenza e manutenzione quinquennale del Sistema e 

relative apparecchiature. 

 

Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

          F.to Giovanni Persico 



Data consegna: 23.10.2015 

N° 100 

 

 

P.O.    SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 19.11.2015 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.11.2015 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                                 F.to Domenico FORINO 

 


